
UCHWAŁA NR L/327/14
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 28 października 2014 r.

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych Powiatu 
Tczewskiego.

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 595, poz. 645, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) i art. 49 ust. 2 w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191) Rada Powiatu Tczewskiego

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych 
Powiatu Tczewskiego za osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLIX/317/14 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 30 września 2014 roku 
w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych Powiatu 
Tczewskiego za osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tczewskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tczewskiego

mgr Piotr Odya

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 13 listopada 2014 r.

Poz. 3763



 

 

 

 

 

Kryteria i tryb przyznawania nagród nauczycielom szkół i placówek oświatowych 

Powiatu Tczewskiego za osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej  

i opiekuńczej. 

 

 

§ 1 

 

1. Określa się kryteria i tryb przyznawania nagród za osiągnięcia dydaktyczne, 

wychowawcze i opiekuńcze nauczycielom szkół i placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Tczewski. 

2. Nagrody są przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W uzasadnionych 

przypadkach nagrody mogą być przyznawane w innym terminie. 

3. Ustala się specjalny fundusz nagród w wysokości 1 % planowanych rocznych 

wynagrodzeń osobowych nauczycieli, który dzieli się wg zasady: 

1)  0,2  funduszu -  na nagrody Starosty Tczewskiego, zwane dalej nagrodą Starosty, 

2)  0,8  funduszu - na nagrody dyrektorów. 

4. Środki specjalnego funduszu nagród, w wysokości określonej w ust. 3, pozostają  

w dyspozycji podmiotów przyznających nagrody. 

5. Wysokość nagrody Starosty brutto stanowi od 140% do 200% wysokości 

zasadniczego wynagrodzenia nauczyciela stażysty (z tytułem magistra,  

z przygotowaniem pedagogicznym) obowiązującego w dniu posiedzenia komisji 

powołanej przez Starostę do opiniowania wniosków.  

6. Wysokość nagrody przyznawanej przez dyrektora szkoły lub placówki wynosi  

nie mniej niż 30% i nie więcej niż 100% wysokości zasadniczego wynagrodzenia 

nauczyciela stażysty (z tytułem magistra, z przygotowaniem pedagogicznym) 

obowiązującego w dniu przyznawania nagród.  

 

 

§ 2 

 

1. Starosta może przyznać nagrodę Starosty ze środków, o których mowa w § 1 ust. 3, 

pkt 1:  

1) nauczycielowi na wniosek: 

a) dyrektora szkoły lub placówki oświatowej, po zasięgnięciu opinii rady   

pedagogicznej,   

b) rady szkoły lub rady rodziców, po zasięgnięciu opinii dyrektora, 

c) międzyzakładowych struktur nauczycielskich związków zawodowych, 

działających w szkołach i placówkach powiatu tczewskiego, 

d) organizacji pozarządowych działających przy szkołach lub placówkach,  

po   przekazaniu informacji do dyrektora; 

 

2) dyrektorowi szkoły lub placówki, z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

a) rady szkoły lub rady rodziców,  

b) międzyzakładowych struktur nauczycielskich związków zawodowych, 

działających w szkołach i placówkach powiatu tczewskiego, 

Załącznik do Uchwały Nr L/327/14
Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 28 października 2014 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3763



 

c) organizacji pozarządowych działających przy szkołach lub placówkach, 

d) naczelnika Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Tczewie. 

 

2. Dyrektor  może przyznać ze środków, o których mowa w § 1 ust. 3, pkt 2, nagrodę  

nauczycielowi z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

a) rady szkoły lub rady rodziców,  

b) zakładowych związków zawodowych, 

c) organizacji pozarządowych działających przy szkole lub placówce. 

 

§ 3 

 

Nagroda ma charakter uznaniowy i może być przyznana dyrektorowi lub nauczycielowi, 

który: 

1.  przepracował w szkole lub placówce co najmniej rok, 

2. posiada aktualną ocenę pracy lub pozytywną ocenę dorobku zawodowego w rozumieniu 

Karty Nauczyciela, 

3. posiada szczególne osiągnięcia  w pracy dydaktycznej, wychowawczej lub opiekuńczej, 

w tym w realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom  

w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji wybranych zadań 

statutowych szkoły lub placówki w zakresie: 

    a) kształtowania najważniejszych umiejętności uczniów określonych w podstawie 

programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego, określonej 

w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2012 r.  

w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia 

ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2012, poz. 977)  

i w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 lutego 2012 r.  

w sprawie podstawy programowej kształcenia w zawodach (Dz. U. z 2012 r. poz. 

184),  

    b) rozwiązywania problemów o charakterze wychowawczym lub socjalnym uczniów,  

    c) działań innowacyjnych,  

  d) pracy organizacyjnej na rzecz szkoły,  

  e) współpracy szkoły ze środowiskiem lokalnym,  

  f) działań na rzecz oświaty w wymiarze, co najmniej powiatowym. 

 

§ 4 

 

1. Wnioski o przyznanie nagrody Starosty Tczewskiego należy składać w Starostwie 

Powiatowym w Tczewie, natomiast wnioski o przyznanie nagrody dyrektora należy 

składać we właściwej szkole/placówce, w terminie do dnia 20 września każdego roku,  

z zastrzeżeniem pkt. 3. 

2. W przypadku nagrody przyznawanej z innej okazji niż Dzień Edukacji Narodowej, wnioski 

należy składać, na co najmniej miesiąc przed planowaną uroczystością. 

3.Wnioski o przyznanie nagrody w roku 2014 należy złożyć do dnia 3 października. 

 

 

§ 5 

 

1. Wnioski o przyznanie nagrody Starosty opiniuje Komisja powołana przez Starostę,  

w skład której wchodzą: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3763



a) jeden przedstawiciel Zarządu Powiatu, który pełni funkcję przewodniczącego 

Komisji, 

b) jeden przedstawiciel Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu, 

c) po jednym przedstawicielu międzyzakładowych nauczycielskich struktur związków 

zawodowych funkcjonujących w szkołach i placówkach powiatu tczewskiego, 

d) naczelnik Wydziału Edukacji lub zastępca naczelnika Wydziału Edukacji Starostwa 

Powiatowego w Tczewie. 

2. Komisja zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej trzech członków, 

opiniuje kandydaturę nauczyciela bądź dyrektora do nagrody z wyłączeniem 

kandydatury przedstawionej do nagrody przez Starostę. 

3. Z posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół. 

4. Nagrody przyznaje Starosta po zapoznaniu się z opinią Komisji.  

5. Wnioski o przyznanie nagród sporządza się według wzorów określonych  

w załącznikach: 

 a) wzór wniosku o nagrodę Starosty Tczewskiego dla dyrektora szkoły lub placówki - 

załącznik Nr 1, 

b) wzór wniosku o nagrodę Starosty Tczewskiego dla nauczyciela - załącznik Nr 2. 

6. Do wniosku należy załączyć oświadczenie nauczyciela, którego wniosek dotyczy,  

o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych w celu realizacji zadań 

wynikających z postępowania o przyznanie nagrody nauczycielowi, zgodnie z ustawą 

o ochronie danych osobowych. Wzór oświadczenia stanowi załącznik Nr 3. 

7. Wnioski nie spełniające wymogów formalnych nie będą rozpatrywane. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3763



 
Załącznik Nr 1 do kryteriów i trybu przyznawania 

nagród nauczycielom szkół i placówek oświatowych Powiatu Tczewskiego,  

przyjętych uchwałą  Nr L/327/14   

Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 28 października 2014 roku 

 

 

……………………………….. 

    /pieczęć wnioskodawcy/ 

 

 

Wniosek o przyznanie nagrody Starosty Tczewskiego 

dla dyrektora szkoły lub placówki 

 

 

 

……………..………………………………………….....……………………………………… 

/wnioskodawca/ 

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Starosty Tczewskiego 

Pani/u ………………………………………………….......…………………………………… 

/imię i nazwisko/ 

pełniącemu funkcję dyrektora ..................................................................................................... 

……………………………………………………….......…………………………………….... 

/nazwa szkoły lub placówki/ 

 

Dane osobowe: 

Wykształcenie ………………………………..……………...................………………………. 

Stopień awansu zawodowego ……………...………………...................……………………… 

Staż pracy pedagogicznej …………………………………….................…………..………….. 

Ocena pracy lub ocena dorobku zawodowego i data jej otrzymania ……………..................... 

……………………………. …………………………………...................…………………….. 

Nagrody, odznaczenia – rok otrzymania …...……………….....................…………………….. 

 

 

Uzasadnienie wniosku: 

 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Tczew, dnia ………......……....... 

…………………………………… 

/podpis wnioskodawcy/ 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3763



Załącznik Nr 2 do kryteriów i trybu przyznawania 

nagród nauczycielom szkół i placówek oświatowych Powiatu Tczewskiego, 

przyjętych uchwałą  Nr L/327/14   

Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 28 października 2014 roku 

 

 

Wniosek o przyznanie nagrody Starosty Tczewskiego  

dla nauczyciela 

 

 

……………..…………………………………………………………………………………… 
(wnioskodawca) 

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody Starosty Tczewskiego 

Pani/u ……………………………………………………………………….......……………… 

/imię i nazwisko/ 

zatrudnionej/mu na stanowisku nauczyciela 

………………………………………………………………………………….......………….... 

/wymienić specjalność lub nauczany przedmiot oraz nazwę szkoły lub placówki/ 

 

Dane osobowe: 

Wykształcenie ………………………………..……………………………...................………. 

Stopień awansu zawodowego ……………...……………………………...................………… 

Staż pracy pedagogicznej …………………………………………………...................……….. 

Ocena pracy lub ocena dorobku zawodowego i data jej otrzymania ........................................... 

………………………………………………...................………................................................ 

Nagrody, odznaczenia – rok otrzymania ...………………………………….....................…….. 

 

Uzasadnienie wniosku: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

Tczew, dnia ………......……....... 

…………………………………… 

/podpis wnioskodawcy/ 

 

 

 

 

Wniosek zaopiniowano na posiedzeniu Rady Pedagogicznej w dniu …….…………………… 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3763



                                        Załącznik Nr 3 do kryteriów i trybu przyznawania  

nagród nauczycielom szkół i placówek oświatowych Powiatu Tczewskiego 

 przyjętych Uchwałą  Nr L/327/14 

                                                                                          Rady Powiatu Tczewskiego 

                                                                                          z dnia 28 października  2014 roku 

 

 

 

.......................................................    ........................................................ 
               (imię i nazwisko)       (miejscowość, data) 
 

 

 

........................................................ 

 

 

........................................................ 
             (adres zamieszkania)   

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Starostwo 

Powiatowe w Tczewie w celu realizacji zadań wynikających z postępowania o przyznanie 

nagrody Starosty Tczewskiego, zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych 

osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.). 

 

 

 

........................................................ 
                    (podpis kandydata)   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3763


		2014-11-13T10:44:43+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




